
22 października 2024 r.

Biuletyn Informacyjny Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Tygodnik

tel./fax (41) 34-417-38 
ul. Planty 16A, 25-502 Kielce 

ISSN 0208-8045

(1453)
NR 39

 

„Synu Dawida, ulituj się…”. Nieważne, że 
będą uważali Cię za szaleńca, że wszyscy 
Cię uciszają, przecież do Twojego życia 
przechodzi Jezus! Popatrz teraz na Jezusa. 
Jest zajęty wielką grupą ludzi, pośród 
których są Jego uczniowie i tłum, który 
składa się z ewentualnych kandydatów 
na uczniów. Jezus jest zajęty nimi i zdaje 
się nie zwracać uwagi na żebrzącego 
przy drodze Bartymeusza. Jezus reaguje 
dopiero na jego natrętne wołania. Żebrak 

wyraźnie czegoś chce, i to całym sobą... 
Jezus jest samym miłosierdziem i nie może 
przejść obojętnie, dlatego zadaje żebrako-
wi pytanie: „Co chcesz, abym ci uczynił?”. 
Może po raz pierwszy ktoś naprawdę 
zainteresował się nim i zapytał czego 
tak naprawdę pragnie... Jezus nie tylko 
pozwala żebrakowi mówić, ale wręcz za-
chęca go do tego. Chce, by wypowiedział 
przed Nim i przed całym tłumem swoją 
bolączkę i własne oczekiwania wobec 

Jezusa. Na wielką ufność Jezus zawsze 

odpowiada cudem, który zdarza się teraz 

w życiu Bartymeusza. Tak, to wiara, to uf-

ność uzdrawia, ufność tak wielka, że każe 

Bartymeuszowi pozostawić wszystkie 

dotychczasowe zabezpieczenia, których 

symbolem jest porzucony płaszcz: cały 

jego majątek. Teraz jego majątkiem stał 

się sam Jezus. Bądź jak Bartymeusz!!!

o. Jakub Zawadzki SOCist.

Dla starszego pokolenia okresy te oznaczają ważne momen-
ty ich życia. Dla młodych jest to już historia i od nas zależy 
czy będzie to pamięć żywa. Wszystko wskazuje na to, że pa-
mięć i kult błogosławionego żyje a nawet się rozwija. Mijający 
2024 rok, Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” ogłosiła rokiem  
Ks. Jerzego Popiełuszki. Rozliczne uroczystości religijne i świeckie, 
wystawy, publikacje świadczą o rozwijającym się kulcie błogo-
sławionego. Dotyczy to całego kraju, również naszego Regionu.

Wystarczy przypomnieć, że z inicja-
tywy NSZZ „Solidarność” z Regionu 
Świętokrzyskiego ufundowanych zo-
stało pięć figur pomników. Są to:

– Pomnik ks. Jerzego Popiełuszki 
w  Paryżu, Issy-les-Moulineaux– 
Franc ja;  data powstan ia  –  
17 października 1992r.; projektant, wy-
konawca – Jacques Chauvenet; źródła 
finansowania – Andrzej Dembiński – 
przewodniczący Komitetu Informacji 

i Akcji dla Polski w Paryżu i m.in. Region Świętokrzyski NSZZ 
„Solidarność”.

– Pomnik ks. Jerzego Popiełuszki przy kościele p.w. św. 
Stanisława Kostki w Warszawie – Żoliborzu; data powstania – 
19 października 1996r.; inicjator powstania – Zarząd Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”; projektant, wykonawca 
– Teresa Pastuszka-Kowalska; źródła finansowania – zbiórka 
publiczna organizowana przez Zarząd Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”.
– Pomnik księdza Jerzego Popiełuszki 

na placu Najświętszej Marii Panny 
obok bazyliki katedralnej w Kielcach; 
data powstania – odsłonięcie i po-
święcenie pomnika: 20 października 
1999r.; inicjator powstania – Region 
Świętokrzyski NSZZ „Solidarność”; 
projektant, wykonawca – Grzegorz 
Łagowski.
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6 października 2024r. w 40. rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki został zorganizo-

wany w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach koncert poświęcony Patronowi „Solidarności”. 

Koncert – w hołdzie Błogosławionemu Ks. Jerzemu

Inicjatorem tej uroczystości był Zarząd 

Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” 

a współorganizatorami kielecka Delegatura 

Instytutu Pamięci Narodowej i Wojewódzki 

Dom Kultury.

Uczestnikami koncertu byli m.in.: J.E. 

Biskup Kielecki Jan Piotrowski, parlamenta-

rzyści, księża, Naczelnik Kieleckiej Delegatury 

Instytutu Pamięci Narodowej Robert Piwko, 

samorządowcy i związkowcy, szczególnie 

z pokolenia księdza Jerzego Popiełuszki. 

W rolę konferansjera koncertu wcielił się 

Artur Jopek.

Waldemar Bartosz – przewodniczący 

„Solidarności” Świętokrzyskiej w swym 

wystąpieniu przypomniał sylwetkę kapła-

na. Jego formację w rodzinnej wsi Okopy 

na Podlasiu, poprzez Wyższe Seminarium 

Duchowne w Warszawie i przebieg drogi 

kapłańskiej, którą przemierzał z młodzieżą 

akademicką, pracownikami służby zdrowia 

i hutnikami z ówczesnej Huty Warszawa, gdzie 

przekraczając bramę fabryki w strajkową 

sierpniową niedzielę 1980 roku odprawił 

kilku tysiącom strajkujących hutników mszę 

świętą. Późniejsza przyjaźń z hutnikami, po-

sługa sakramentalna, zaowocowała licznymi 

nawróceniami i  pielgrzymką hutników 

na Jasną Górę. Przewodniczący wspomniał 

także o ufundowanych przez Świętokrzyską 

„Solidarność” figurach błogosławionego 

w Kielcach, w Warszawie na Żoliborzu oraz 

w Paryżu.

Przedstawicielka młodzieży, licealistka, kiel-

czanka Eliza Pardyka, czynnie zaangażowana 

w kultywowanie pamięci o księdzu Jerzym 

w środowisku młodzieżowym, związana 

z żoliborskim ośrodkiem dokumentacyjnym, 

podzieliła się wielce interesująco z publicz-

nością swoimi refleksjami o błogosławionym 

kapłanie, zwracając uwagę na jego postawę 

INSPEKCJA PRACY URUCHAMIA INFOLINIĘ DLA SYGNALISTÓW
Państwowa Inspekcja Pracy uruchomiła infolinię z bezpłatny-

mi poradami prawnymi z zakresu uprawnień pracowniczych 

wynikających z ustawy o ochronie sygnalistów. Nowe przepisy 

dotyczące sygnalistów weszły w życie 25 września.

Od 25 września sygnalista jest chroniony przed m.in. mobbingiem, 

dyskryminacją czy bezprawnym zwolnieniem wskutek zgłoszenia na-

ruszenia prawa. Państwowa Inspekcja Pracy oferuje bezpłatne porady 

prawne z zakresu prawa pracy, w tym także dotyczące uprawnień 

pracowniczych wynikających z nowych przepisów o sygnalistach.

Jak przypomniała PIP, obowiązująca ustawa zakazuje podej-

mowania działań odwetowych wobec byłego, obecnego czy 

przyszłego pracownika, który dokonał zgłoszenia sygnalnego.  

Do działań odwetowych zalicza się m.in.:

• wypowiedzenie lub rozwiązanie bez wypowiedzenia stosunku 

pracy,

• odmowę nawiązania stosunku pracy,

• obniżenie wysokości wynagrodzenia,

• zawieszenie w wykonywaniu obowiązków pracowniczych lub 

służbowych,

• przekazanie innemu pracownikowi dotychczasowych obowiąz-

ków sygnalisty,

• niekorzystną zmianę miejsca wykonywania pracy lub rozkładu 

czasu pracy,

• przymus, zastraszanie lub wykluczenie,

• mobbing,
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służby drugiemu, także wobec funkcjona-
riuszy służby bezpieczeństwa, którzy Go 
całodobowo inwigilowali.

Ksiądz prałat Marian Janus przypomniał 
okres służby wojskowej kleryków z wyższych 
seminariów duchownych, m.in. w jednostce 
wojskowej w Bartoszycach, gdzie przebywał 
ks. Jerzy, dzielnie stając w obronie wiary, 
za co płacił cenę upokorzeń, dokuczliwych 
represji ze strony wojskowych politruków. 

Stosowane kary ks. Jerzy znosił z pokorą.
Podczas tej niedzielnej uroczystości wyróż-

niono stosownymi dyplomami siedem nauczy-
cielek z Ostrowca Świętokrzyskiego, które od 
12 lat, co miesiąc, pełnią honorową wartę 
przy grobie bł. księdza Jerzego Popiełuszki 
w  Warszawie. Są to Anna Falkiewicz, 
Kazimiera Sady, Zofia Porębska, Zofia Cheba, 
Teresa Dziewic, Jadwiga Krawczyk i Emilia 
Jakubowska.

Ukoronowaniem wieczoru był koncert. 

Zespół Strauss Ensemble pod kierownictwem 

Artura Jaronia z udziałem solistów: Marzeny 

Trzebińskiej i Krzysztofa Błaszkiewicza wyko-

nał, przy aplauzie zgromadzonej publiczności, 

serię utworów muzyki klasycznej składając 

w ten sposób hołd Patronowi „Solidarności”, 

błogosławionemu ks. Jerzemu Popiełuszce.

Kazimierz Pasternak

INSPEKCJA PRACY URUCHAMIA INFOLINIĘ DLA SYGNALISTÓW
• dyskryminację oraz niekorzystne lub niesprawiedliwe traktowanie,

• wstrzymanie udziału lub pominięcie przy typowaniu do udziału 

w szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe,

• nieuzasadnione skierowanie na badania lekarskie, w tym badania 

psychiatryczne, chyba że przepisy odrębne przewidują możliwość 

skierowania pracownika na takie badania,

• działanie zmierzające do utrudnienia znalezienia w przyszłości 

pracy w danym sektorze lub w danej branży na podstawie nieformal-

nego lub formalnego porozumienia sektorowego lub branżowego,

• spowodowanie straty finansowej, w tym gospodarczej, lub 

utraty dochodu,

• wyrządzenie innej szkody niematerialnej, w tym naruszenie dóbr 

osobistych, w szczególności dobrego imienia sygnalisty.

Za działania odwetowe z powodu dokonania zgłoszenia lub ujaw-

nienia publicznego uważa się także próbę lub groźbę zastosowania 

którekolwiek z wyżej wymienionych działań.

Bezpłatne porady prawne z zakresu prawa pracy, w tym także do-

tyczące naruszeń uprawnień pracowniczych wynikających z nowych 

przepisów o sygnalistach, udzielane są telefonicznie przez Okręgowy 

Inspektorat Pracy w Łodzi pod numerami:

801 002 419 – dla dzwoniących z telefonów stacjonarnych

459 595 419 – dla dzwoniących z telefonów komórkowych

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 15:00.

Marta Śnioch

Źródło: Państwowa Inspekcja Pracy
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DOKOŃCZENIE ZE STR. I
– Pomnik bł. ks. Jerzego Popiełuszki przy 

kościele Św. Barbary w Staszowie; data 
powstania – odsłonięcie i poświęcenie 
pomnika 29 września 2024r.; fundatorem 
pomnika jest MOZ NSZZ „Solidarność” GA 
„Siarkopol” SA Grzybów.

– Pomnik bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
przy kościele Najświętszego Serca 
Jezusa w Skarżysku-Kamiennej (Aleja 
Niepodległości 77); data powstania – od-
słonięcie i poświęcenie pomnika 19 paź-
dziernika 2024r.; fundatorem pomnika jest 
Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów 
NSZZ „Solidarność”; projektant, wykonawca 
– Wojciech Tarka.

Świętokrzyska „Solidarność” chcąc uczcić 
swego Kapelana zorganizowała kilka wy-
darzeń, w tym koncerty w Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach, w Staszowie, 
wystawy poświęcone Błogosławionemu 
w Staszowie, w Kielcach. W tym roku 
poświęconym pamięci bł. ks. Jerzego są 
fundowane i odsłaniane w naszym regio-
nie następne jego pomniki: w Staszowie, 
w Skarżysku-Kamiennej.

Kulminacją obchodów w naszym regio-
nie będzie Eucharystia sprawowana przez 
arcybiskupa Marka Jędraszewskiego, me-
tropolitę krakowskiego w bazylice katedral-
nej w Kielcach w sobotę, 19 października, 
o godz.18.

Po nabożeństwie, uczestnicy uroczystości 
udadzą się przed pomnik bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, gdzie zostaną złożone kwiaty 
i zapalone znicze a także będą śpiewane 
pieśni religijne i patriotyczne. Dla zainte-
resowanych będzie wystawa zorganizo-
wana przez IPN nosząca tytuł: „Dekalog  
ks. Jerzego Popiełuszki”.

Uroczystości zainicjowane i zorganizowane 
w tym roku i w poprzednich latach przez 
„Solidarność” poświęcone ks. Jerzemu są hoł-
dem złożonym przez nasz Związek Patronowi 
„Solidarności” i przejawem żywego kultu 
błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki 
w naszym kraju i w naszym regionie.

Waldemar Bartosz, Andrzej Pawlik

Kult błogosławionego ks. Jerzego

Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Kałkowie 
– Godowie (k/Starachowic) po raz 28. było (5.10.2024r.) celem 
pielgrzymki pracowników przemysłu hutniczego zrzeszonych 
w NSZZ „Solidarność”. Przybyli tu do swego patrona – św. 
Floriana, aby modlić się w intencji Ojczyzny oraz pracowników 
zatrudnionych w polskim przemyśle stalowym i ich rodzin.

Pielgrzymami byli hutnicy z  Huty Warszawa, Katowice, 
Częstochowa, Zawiercie, Czechowice – Dziedzice wraz z przewodni-
czącymi hutniczej „Solidarności”, w tym także hutnicy Celsa „Huty 
Ostrowiec” z przewodniczącym NSZZ „Solidarność” – Wojciechem 
Krasuskim.

Uroczystą Mszę św. sprawował kustosz kałkowskiego sanktuarium 
– ks. Zbigniew Stanios. Po nabożeństwie był przemarsz do Ołtarza 

Hutników w Golgocie Kałkowskiej. Tam oddano hołd hutnikom, 
którzy stracili życie podczas wykonywania trudnej i niebezpiecznej 
pracy. Pielgrzymującym hutnikom, jak co roku, towarzyszyły poczty 
sztandarowe organizacji związkowych.

W  uroczystości uczestniczył również przewodniczący 
Świętokrzyskiej „Solidarności” – Waldemar Bartosz wraz ze swo-
imi zastępcami Mieczysławem Gójskim i Arturem Jopkiem a także 
przedstawiciele ostrowieckich powiatowych i miejskich władz 
samorządowych.

Organizatorami Pielgrzymki są: Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ 
„Solidarność”, której przewodniczącym jest Andrzej Karol oraz 
NSZZ „Solidarność” w Celsa „Huta Ostrowiec”, której przewodniczy 
Wojciech Krasuski.

(ap)

28. Ogólnopolska Pielgrzymka Hutników NSZZ „Solidarność”


